
j TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Situación Financiera 
(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

ACTIVOS 

Activos Corrientes 

3 Efectivo y Equivalentes de Efectivo 3 10.310,70 36.692,67 

a Otros Cuentas Por Cobrar 4 141.627,91 152.752,63 

E Activos Por Impuesto Corrientes 5 449,48 11.864,13 
> Semvcios y Otros Pagos Anticipados 6 39.435,40 3.929,82 

7 666,00 666,00 Otros Activos Corrientes 

  

Total activo corriente 192.489,49 205.905,25 

Activo no corriente 

  

z Propiedad, Planta y Equipo 8 452.899,28 531.330,84 

> Otros Activos No Corrientes 9 70.400,00 70.400,00 

Total activo no corriente 523.299,28 601.730,84 

5 TOTAL ACTIVOS 715.788,77 807.636,09 
  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

"RANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.



SS TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

ES Estados de Situación Financiera 
= (Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 

3 Notas 2018 2017 

mn PASIVOS 

3 Pasivo corriente 

A Cuentas y Documentos por Pagar 10 237.960,29 328.503,22 

2 Otras Obligaciones Corrientes 141 7.309,82 6.071,67 

S Anticipo Clientes 12 94,57 0,00 

hn Otros Pasivos Corrientes 13 230.128,36 232.172,45 

Total pasivo corriente 475.493,04 566.747,34 

Z Pasivo no corriente 

2 Provisión Jubilación Patronal 14 7.810,33 6.643,31 

= Total pasivo no corriente 7.810,33 6.643,31 
o 

O TOTAL PASIVOS 483.303,37 573.390,65 

= PATRIMONIO 

3 Capital Social 15 8.000,00 8.000,00 

3 Reserva Valuación 37.500,00 37.500,00 

= Reserva Legal 946,45 874,81 

a Reserva Facultativa 894,85 823,21 

- Otros Resultados Integrales 149.955,31 149.955,31 

3 Reserva por Donaciones 34.209,55 34.209,55 

rn Resultados Acumulados 1.555,25 982,17 

z Resultado del Ejercicio -576,01 1.900,39 

a Total Patrimonio 7 232.485,40 234.245,44 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 715.788,77 807.636,09 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Resultados Integrales 
(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

Ingresos: 

Pasivo corriente 

Ventas 16 275.983,54 133.838,49 

Otros Rentas 50.314,80 53.992,21 

Egresos: 

Costos de Venta y Produccion 17 -263.209,64 -120.362,07 
Gastos Administrativos 18 -62.538,84 -65.568,24 

Utilidad Neta 549,86 1.900,39 

15% de particpación trabajadores 19 -82,48 -285,06 
Impuesto a la renta 19 -1.043,39 -898,97 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO -576,01 716,36 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Flujos de Efectivo 
(Expresados en dólares americanos) 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

Pérdida neta del año 

Más: cargos a resultados que no representan movimie! 

Depreciaciones 
Otros 

Cambios en activos y pasivos: 
Cuentas por cobrar 
Cuentas y documentos por pagar 
Anticipo proveedores y otros 
Impuestos por pagar 

ntos de efectivo; 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Adiciones en Propiedades, planta y equipo 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Préstamos recibidos 

(DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Las notas financieras que se acompañan, 

Alex Puente Apunte 
GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Por el año terminado el 

31 de diciembre de 

2018 

24.925,97) 

(576,01) 

79.887,56 

2.932,11 

11.124,72 

(92.665,82) 
(85.505,58) 

9.877,05 

(1.456,00) 
(1.456,00) 

0,00 

0,00 

(26.381,97) 

36.692,67 

us$ 10.310,70 

son parte integrante de los estados financieros. 

2017 

399.144,61 

187.830,70 
211.313,91 

(387.687,98) 
(387.687,98) 

11.456,42 
25.236,04 

36.692,46 

Mirta Borja Padilla 
CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Notas a los Estados Financieros 

  

  

  

Descripción 2018 2047 
Utilidad del Ejercicio 549,86 1.900,39 

(+) 15% Participación Trabajadores (82,48) (285,06) 

(-) Otras Rentas Exentas . - 

(+) Gastos No Deducibles 4.275,29 2.470,91 

(+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos - 0,00 

(+) Participación Trab. atribuibles a ingresos exentos 0,00 0,00 

Base gravada total del Impuesto a la renta 4.742,67 4.086,24 

Impuesto a la Renta Causado 1.043,39 898,97 

Saldo del Anticipo Pendiente de pago antes de rebaja 0,00 0,00 

Anticipo Determinado corespondiente al ejercicio fiscal 449,48 78,42 

determinado 

= 40% de Rebaja del saldo del anticipo Decreto Ejecutivo N*210 0,00 0,00 

= Anticipo reducido correspondiente al ejercicio fiscal Declarado 449,48 0,00 

= Impuesto a la Renta Causado mayor al Anticipo Reducido 593,91 820,55 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal determinado 0,00 0,00 

Diferencia entre Saldo Anticipo Pendiente de Pago y Anticipo - 
determinado al ejercicio fiscal determinado. 

Retenciones Recibidas - 

593,91 820,55   Impuesto a la Renta a Pagar 

Nota 20.- Eventos posteriores 

Hasta la fecha de la emisión de estos estados financieros (marzo 12 de 2019) no se han 
presentado eventos que se conozca, en la opinión de la Administración de la Compañía, que 
puedan afectar la marcha de la compañía o puedan tener un efecto significativo sobre los 
estados financieros, que no se haya revelado en los mismos. 

Alex Puente Apunte 
GERENTE GENERAL 

Mirta Borja Padilla 
CONTADOR GENERAL 

22
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Situación Financiera 
(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 

Notas 2018 2017 

ACTIVOS 

Activos Corrientes 

Efectivo y Equivalentes de Efectivo 3 10.310,70 36.692,67 

Otros Cuentas Por Cobrar 4 141.627, 91 152.752,63 

Activos Por Impuesto Corrientes 5 449,48 11.864,13 

Semvcios y Otros Pagos Anticipados 6 39.435,40 3.929,82 

Otros Activos Corrientes 7 666,00 666,00 
e 

Total activo corriente 192.489,49 205.905,25 

Activo no corriente 

Propiedad, Planta y Equipo 8 452.899,28 531.330,84 

Otros Activos No Corrientes 9 70.400,00 70.400,00 

Total activo no corriente 523.299,28 601.730,84 

TONAL ACTIVOS a TT ca E: 939108, 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 
"RANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA



TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Situación Financiera 

(Expresados en dólares americanos) 

Notas 

PASIVOS 

Pasivo corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 10 

Otras Obligaciones Corrientes 11 

Anticipo Clientes 12 

Otros Pasivos Corrientes 13 

Total pasivo corriente 

Pasivo no corriente 

Provisión Jubilación Patronal 14 

Total pasivo no corriente 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Capital Social 15 

Reserva Valuación 

Reserva Legal 

Reserva Facultativa 

Otros Resultados Integrales 

Reserva por Donaciones 

Resultados Acumulados 

Resultado del Ejercicio 

Total Patrimonio 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Al 31 de diciembre de 

2018 2017 

237.960,29 328.503,22 
7.309,82 6.071,67 
94,57 0,00 

230.128,36 232.172,45 

475.493,04 566.747,34 

7.810,33 6.643,31 

7.810,33 6.643,31 

483.303,37 573.390,65 

8.000,00 8.000,00 
37.500,00 37.500,00 

946,45 874,81 
894,85 823,21 

149.955,31 149.955,31 
34.209,55 34.209,55 

1.555,25 982,17 
-576,01 1.900,39 

232.485,40 234.245,44 

715.788,77 807.636,09 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Resultados Integrales 

(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

Ingresos: 

Pasivo corriente 

Ventas 16 275.983,54 133.838,49 

Otros Rentas 50.314,80 53.992,21 

Egresos: 

Costos de Venta y Produccion 17 -263.209,64 -120.362,07 
Gastos Administrativos 18 62.538,84 65.568,24 

Utilidad Neta 549,86 1.900,39 

15% de particpación trabajadores 19 -82,48 -285,06 
Impuesto a la renta 19 -1.043,39 -898,97 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO -576,01 716,36 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Flujos de Efectivo 
(Expresados en dólares americanos) 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 
Pérdida neta del año 
Más: cargos a resultados que no representan movimientos de efectivo: 
Depreciaciones 

Otros 

Cambios en activos y pasivos: 

Cuentas por cobrar 

Cuentas y documentos por pagar 

Anticipo proveedores y otros 

Impuestos por pagar 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 
Adiciones en Propiedades, planta y equipo 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
Préstamos recibidos 

(DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Por el año terminado el 

31 de diciembre de 

2018 2017 

[24.925,97 399.144,61 

(576,01) - 

79.887,56 = 

2.932,11 

11.124,72 187.830,70 
(92.665,82) 211.313,91 
(35.505,58) , 
9.877,05 - 

(1.456,00) (387.687,98) 
(1.456,00) (387.687,98) 

0,00 - 
0,00 - 

(26.381,97) 11.456,42 
36.692,67 25.236,04 

6 

  

US$ 10.310,70   
Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 
CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMRBO TRAPUCA CA. 
Notas a los Estados Flnancleros 

  

  

Descripción 2018 2017 

Utilidad del Ejercicio 549,86 1.900,39 

(-) 15% Participación Trabajadores (82,48) (285,06) 

(-) Otras Rentas Exentas : . 
(+) Gastos No Deducibles 4,275,29 2.470,91 

(+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos . 0,00 
(+) Participación Trab. atribuibles a ingresos exentos 0,00 0,00 

Base gravada total del Impuesto a la renta 4,742,67 4.086,24 

Impuesto a la Renta Causado 1.043,39 898,97 

Saldo del Anticipo Pendiente de pago antes de rebaja 0,00 0,00 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal 449,48 78,42 

determinado 
= 40% de Rebaja del saldo del anticipo Decreto Ejecutivo N*210 0,00 0,00 

= Anticipo reducido correspondiente al ejercicio fiscal Declarado 449,48 0,00 

= Impuesto a la Renta Causado mayor al Anticipo Reducido 593,91 820,55 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal determinado 0,00 0,00 

Diferencia entre Saldo Anticipo Pendiente de Pago y Anticipo - - 
determinado al ejercicio fiscal determinado. 

Retenciones Recibidas e % 

  

Impuesto a la Renta a Pagar 593,91 820,55 

Nota 20.- Eventos posteriores 

Hasta la fecha de la emisión de estos estados financieros (marzo 12 de 2019) no se han 
presentado eventos que se conozca, en la opinión de la Administración de la Compañía, que 
puedan afectar la marcha de la compañía o puedan tener un efecto significativo sobre los 
estados financieros, que no se haya revelado en los mismos. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 
GERENTE GENERAL CONTADOR GENERAL



TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Situación Financiera 

(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 

"RANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA 

* 
Notas 2018 2017 

Z ACTIVOS 
Activos Corrientes 

y 

> Efectivo y Equivalentes de Efectivo 3 10.310,70 36.692,67 

a Otros Cuentas Por Cobrar 4 141.627, 91 152.752,63 

2 Activos Por Impuesto Corrientes 5 449,48 11.864,13 

Senicios y Otros Pagos Anticipados 6 39.435,40 3.929,82 

» Otros Activos Corrientes 7 666,00 666,00 

AA A A 
> Total activo corriente 192.489,49 205.905,25 

» 

a Activo no corriente 

» 
Propiedad, Planta y Equipo 8 452.899,28 531.330,84 

> Otros Activos No Corrientes 9 70.400,00 70.400,00 

2 Total activo no corriente 523.299,28 601.730,84 
a A 

2 TOTAL ACTIVOS 715.788,77 807.636,09 

a 

a Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

R financieros. 

a 

- 

e) Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

» GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados do Situación Financiera 
(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 

  

Notas 2018 2017 

PASIVOS 

Pasivo corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 10 237.960,29 328.503,22 

Otras Obligaciones Corrientes 11 7.309,82 6.071,67 

Anticipo Clientes 12 94,57 0,00 

Otros Pasivos Corrientes 13 230,128,36 232.172,45 

Total pasivo corriente 475,493,04 566.747,34 

Pasivo no corriente 

Provisión Jubllación Patronal 14 7.810,33 6.643,31 

Total pasivo no corriente 7.810,33 6.643,31 

TOTAL PASIVOS 483.303,37 573.390,65 

PATRIMONIO 

Capital Social 15 8.000,00 8.000,00 

Reserva Valuación 37.500,00 37.500,00 

Reserva Legal 946,45 874,81 

Reserva Facultativa 894,85 823,21 

Otros Resultados Integrales 149.955,31 149.955,31 

Reserva por Donaciones 34,209,55 34.209,55 

Resultados Acumulados 1,555,25 982,17 

Resultado del Ejercicio -576,01 1,900,39 

Total Patrimonlo 232.485,40 234,245,44 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 715.788,77 807.636,09 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C,A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C,A,



TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Resultados Integrales 

> (Expresados en dólares americanos) 
Al 31 de diciembre de 

Notas 2018 2017 
Ingresos: 

Pasivo corriente 

Ventas 16 275.983,54 133.838,49 
Otros Rentas 50.314,80 53.992,21 

Egresos: 

Costos de Venta y Produccion 17 -263.209,64 -120.362,07 
¿ Gastos Administrativos 18 -62.538,84 -65.568,24 

' Utilidad Neta 549,86 1.900,39 
! 

15% de particpación trabajadores 19 82,48 -285,06 
t Impuesto a la renta 19 -1,043,39 -898,97 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 576,01 716,36 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 
financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 
GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA 
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> 
SP 

S TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
> Estados de Flujos de Efectivo Z Ex A > (Expresados en dólares americanos) Por el año terminado el 

31 de diciembre de 
2018 2017 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN (24.925,97) 39.144,61 
Pérdida neta del año (576,01) > 
Más: cargos a resultados que no representan movimientos de efectivo: 

Depreciaciones 79.887,56 25 

Otros. 2.932,11 
Cambios en activos y pasivos: 
Cuentas por cobrar 11.124,72 187.830,70 
Cuentas y documentos por pagar (92.665,82) 211.313,91 
Anticipo proveedores y otros (35.505,58) - 

9.877,05 a Impuestos por pagar 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 1.456,00) (387.687,98] 
Adiciones en Propiedades, planta y equipo (1.456,00) (387.687,98) 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A 
Préstamos recibidos 0,00 - 

(26.381,97) 11.456,42 
(DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados financieros. 

36.692,67 25.236,04 

us$ 10.310,70 36.692,46 

  

A 

3 Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Notas a los Estados Financieros 

    

  

  

  

Descripción 2018 2017 

Utilidad del Ejercicio 549,86 1.900,39 

() 15% Participación Trabajadores (82,48) (285,06) 

(-) Otras Rentas Exentas - - 

(+) Gastos No Deducibles 4.275,29 2.470,91 

(+) Gastos incunidos para generar ingresos exentos - 0,00 

(+) Participación Trab. atribuibles a ingresos exentos 0,00 0,00 

Base gravada total del Impuesto a la renta 4.742,67 4.086,24 

Impuesto a la Renta Causado 1.043,39 898,97 

Saldo del Anticipo Pendiente de pago antes de rebaja 0,00 0,00 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal 449,48 78,42 

determinado 

= 40% de Rebaja del saldo del anticipo Decreto Ejecutivo N 210 0,00 0,00 

= Anticipo reducido correspondiente al ejercicio fiscal Declarado 449,48 0,00 

= Impuesto a la Renta Causado mayor al Anticipo Reducido 593,91 820,55 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal determinado 0,00 0,00 

Diferencia entre Saldo Anticipo Pendiente de Pago y Anticipo - - 

determinado al ejercicio fiscal determinado. 

Retenciones Recibidas 
5 6 

820,55 
Impuesto a la Renta a Pagar 593,91 
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Nota 20.- Eventos posteriores 

Hasta la fecha de la emisión de estos estados financieros (marzo 12 de 2019) no se han 

presentado eventos que se conozca, en la opinión de la Administración de la Compañía, que 

puedan afectar la marcha de la compañía o puedan tener un efecto significativo sobre los 

estados financieros, que no se haya revelado en los mismos. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADOR GENERAL
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Situación Financiera 
(Expresados en dólares americanos) 

Notas 
ACTIVOS 

Activos Corrientes 

Efectivo y Equivalentes de Efectivo 

Otros Cuentas Por Cobrar 

Activos Por Impuesto Corrientes 

Senicios y Otros Pagos Anticipados 

Otros Activos Corrientes X
o
O
0
A
0
 

Total activo corriente 

Activo no corriente 

Propiedad, Planta y Equipo 8 

Otros Activos No Corrientes 9 

Total activo no corriente 

TOTAL ACTIVOS 

Al 31 de diciembre de 

2018 2017 

10.310,70 36.692,67 

141.627,91 152.752,63 

449,48 11.864,13 

39.435,40 3.929,82 

666,00 666,00 

192.489,49 205.905,25 

452.899,28 531.330,84 

70.400,00 70.400,00 

523.299,28 601.730,84 

715.788,77 807.636,09 
  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 

“RANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA



TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Situación Financiera 
(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

PASIVOS 

Pasivo corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 10 237.960,29 328.503,22 

Otras Obligaciones Corrientes 11 7.309,82 6.071,67 
Anticipo Clientes 12 94,57 0,00 

Otros Pasivos Corrientes 13 230.128,36 232.172,45 

Total pasivo corriente 475.493,04 566.747,34 

Pasivo no corriente 

Provisión Jubilación Patronal 14 7.810,33 6.643,31 

Total pasivo no corriente 7.810,33 6.643,31 

TOTAL PASIVOS 483.303,37 573.390,65 

PATRIMONIO 

Capital Social 15 8.000,00 8.000,00 

Resema Valuación 37.500,00 37.500,00 

Resema Legal 946,45 874,81 

Reserva Facultativa 894,85 823,21 

Otros Resultados Integrales 149.955,31 149.955,31 

Reserva por Donaciones 34.209,55 34.209,55 

Resultados Acumulados 1.555,25 982,17 

Resultado del Ejercicio -576,01 1.900,39 

Total Patrimonio 232.485,40 234.245,44 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 715.788,77 807.636,09 
  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Resultados Integrales 

(Expresados en dólares americanos) 

Ingresos: 

Pasivo corriente 

Ventas 
Otros Rentas 

Egresos: 

Costos de Venta y Produccion 

Gastos Administrativos 

Utilidad Neta 

15% de particpación trabajadores 

Impuesto a la renta 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Al 31 de diciembre de 

Notas 2018 2017 

16 275.983,54 133.838,49 

50.314,80 53.992,21 

17 -263.209,64 -120.362,07 

18 -62.538,84 -65.568,24 

A << 
549,86 1.900,39 

19 -82,48 -285,06 

19 -1.043,39 -898,97 

-576,01 716,36 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Flujos de Efectivo 
(Expresados en dólares americanos) 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 
Pérdida neta del año 
Más: cargos a resultados que no representan movimientos de efectivo: 

Depreciaciones 
Otros 

Cambios en activos y pasivos: 
Cuentas por cobrar 

Cuentas y documentos por pagar 
Anticipo proveedores y otros 
Impuestos por pagar 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 
Adiciones en Propiedades, planta y equipo 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Préstamos recibidos 

(DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados fin: 

Alex Puente Apunte 
GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Por el año terminado el 

31 de diclembre de 

2018 

[24,925,97) 

(576,01) 

79.887,56 

2.932,11 

11.124,72 
(92.665,82) 
(35.505,58) 

9.877,05 

(1.456,00) 
(1.456,00) 

0,00 

0,00 

(26.381,97) 
36.692,67 

10.310,70 US$ m1 

jancieros. 

2017 

399.144,61 

187.830,70 

211.313,91 

(387.687,98) 
(387.687,98) 

11.456,42 

25.236,04 

36.692,46 —_—_ RA 

Mirta Borja Padilla 
CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Notas a los Estados Financieros 

  

  

  

Descripción 2018 2017 

Utilidad del Ejercicio 549,86 1.900,39 

() 15% Participación Trabajadores (82,48) (285,06) 

() Otras Rentas Exentas z - 

(+) Gastos No Deducibles 4.275,29 — 2.470,91 
(+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos > 0,00 

(+) Participación Trab. atribuibles a ingresos exentos 0,00 0,00 

Base gravada total del Impuesto a la renta 4.742,67 4.086,24 

Impuesto a la Renta Causado 1.043,39 898,97 

Saldo del Anticipo Pendiente de pago antes de rebaja 0,00 0,00 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal 449,48 78,42 
determinado 

= 40% de Rebaja del saldo del anticipo Decreto Ejecutivo N*210 0,00 0,00 

= Anticipo reducido correspondiente al ejercicio fiscal Declarado 449,48 0,00 

= Impuesto a la Renta Causado mayor al Anticipo Reducido 593,91 820,55 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal determinado 0,00 0,00 
Diferencia entre Saldo Anticipo Pendiente de Pago y Anticipo - - 

determinado al ejercicio fiscal determinado. 

Retenciones Recibidas - - 

Impuesto a la Renta a Pagar 593,91 820,55 

Nota 20.- Eventos posteriores 

Hasta la fecha de la emisión de estos estados financieros (marzo 12 de 2019) no se han 
presentado eventos que se conozca, en la opinión de la Administración de la Compañía, que 
puedan afectar la marcha de la compañía o puedan tener un efecto significativo sobre los 
estados financieros, que no se haya revelado en los mismos. 

Alex Puente Apunte 
GERENTE GENERAL 

Mirta Borja Padilla 
CONTADOR GENERA



TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
y Estados de Situación Financiera 

(Expresados en dólares americanos) 

  

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

ACTIVOS 

Activos Corrientes 

Efectivo y Equivalentes de Efectivo 3 10.310,70 36.692,67 

Otros Cuentas Por Cobrar 4 141.627,91 152.752,63 

Activos Por Impuesto Corrientes 5 449,48 11.864,13 

Senicios y Otros Pagos Anticipados 6 39.435,40 3.929,82 
Otros Activos Corrientes 7 666,00 666,00 

Total activo corriente 192.489,49 205.905,25 

Activo no corriente 

Propiedad, Planta y Equipo 8 452.899,28 531.330,84 
Otros Activos No Corrientes 9 70.400,00 70.400,00 

Total activo no corriente 523.299,28 601.730,84 

TOTAL ACTIVOS 715.788,77 807.636,09 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

    

financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 
"RANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA 
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Situación Financiera 
(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

PASIVOS 

Pasivo corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 10 237.960,29 328.503,22 

Otras Obligaciones Corrientes 11 7.309,82 6.071,67 

Anticipo Clientes 12 94,57 0,00 

Otros Pasivos Corrientes 13 230.128,36 232.172,45 

Total pasivo corriente 475.493,04 566.747, 34 

Pasivo no corriente 

Provisión Jubilación Patronal 14 7.810,33 6.643,31 

Total pasivo no corriente 7.810,33 6.643,31 

TOTAL PASIVOS 483.303,37 573.390,65 

PATRIMONIO 

Capital Social 15 8.000,00 8.000,00 

Reserva Valuación 37.500,00 37.500,00 

Reserva Legal 946,45 874,81 

Reserva Facultativa 894,85 823,21 

Otros Resultados Integrales 149.955,31 149.955,31 

Reserva por Donaciones 34.209,55 34.209,55 

Resultados Acumulados 1.555,25 982,17 

Resultado del Ejercicio -576,01 1.900,39 

Total Patrimonio 232.485,40 234.245,44 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 715.788,77 807.636,09 
  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros: 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 

GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Resultados Integrales 
(Expresados en dólares americanos) 

Notas 
Ingresos: 

Pasivo corriente 

Ventas 16 
Otros Rentas 

Egresos: 

Costos de Venta y Produccion 

Gastos Administrativos 
17 
18 

Utilidad Neta 

19 15% de particpación trabajadores 

19 Impuesto a la renta 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Al 31 de diciembre de 

2018 2017 

275.983,54 133.838,49 
50.314,80 53.992,21 

-263.209,64 -120.362,07 
-62.538,84 -65.568,24 

549,86 1.900,39 

-82,48 -285,06 
-1.043,39 -898,97 

-576,01 716,36 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Flujos de Efectivo 

(Expresados en dólares americanos) 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

Pérdida neta del año 

Más: cargos a resultados que no representan movimientos de efectivo: 
Depreciaciones 

Otros 
Cambios en activos y pasivos: 

Cuentas por cobrar 

Cuentas y documentos por pagar 

Anticipo proveedores y otros 

Impuestos por pagar 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Adiciones en Propiedades, planta y equipo 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Préstamos recibidos 

(DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Por el año terminado el 

31 de diciembre de 

2018 

(24.925,97) 
(576,01) 

79.887,56 
2.932,11 

11.124,72 
(92.665,82) 
(35.505,58) 

9.877,05 

(1.456,00) 
(1.456,00) 

0,00 

0,00 

(26.381,97) 
36.692,67 

us$ 10.310,70 

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

2017 

399.144,61 

187.830,70 

211.313,91 

(387.687,98) 
(387.687,98) 
  

  

11.456,42 

25.236,04 

36.692,46 

Mirta Borja Padilla 
CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Notas a los Estados Financieros 

  

  

  

  

Descripción 2018 2017 

Utilidad del Ejercicio 549,86 1.900,39 

() 15% Participación Trabajadores (82,48) (285,06) 

(-) Otras Rentas Exentas . - 

(+) Gastos No Deducibles 4.275,29 2.470,91 

(+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos - 0,00 

(+) Participación Trab. atribuibles a ingresos exentos 0,00 0,00 
Base gravada total del Impuesto a la renta 4,742,67 4.086,24 

Impuesto a la Renta Causado 1.043,39 898,97 

Saldo del Anticipo Pendiente de pago antes de rebaja 0,00 0,00 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal 449,48 78,42 

determinado 

= 40% de Rebaja del saldo del anticipo Decreto Ejecutivo N*210 0,00 0,00 

= Anticipo reducido correspondiente al ejercicio fiscal Declarado 449,48 0,00 

= Impuesto a la Renta Causado mayor al Anticipo Reducido 593,91 820,55 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal determinado 0,00 0,00 
Diferencia entre Saldo Anticipo Pendiente de Pago y Anticipo - - 

determinado al ejercicio fiscal determinado. 

Retenciones Recibidas 5 

Impuesto a la Renta a Pagar 593,91 820,55 

Nota 20.- Eventos posteriores 

Hasta la fecha de la emisión de estos estados financieros (marzo 12 de 2019) no se han 

presentado eventos que se conozca, en la opinión de la Administración de la Compañía, que 
puedan afectar la marcha de la compañía o puedan tener un efecto significativo sobre los 

estados financieros, que no se haya revelado en los mismos. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 
GERENTE GENERAL CONTADOR GENERAL
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Situación Financlora 
(Expresados en dólares americanos) 

ACTIVOS 
Activos Corrientes 

Efectivo y Equivalentes de Efectivo 

Otros Cuentas Por Cobrar 
Activos Por Impuesto Corrientes 

Senmicios y Otros Pagos Anticipados 
Otros Activos Corrientes 

Total activo corriente 

Activo no corriente 

Propiedad, Planta y Equipo 

Otros Activos No Corrientes 

Total activo no corriente 

TOTAL ACTIVOS 

Notas 

X
=
o
0
o
O
0
A
a
o
O
 

8 

9 

Al 31 do diciombro de 

2018 

10.310,70 
141.627, 91 

449,48 

39.435,40 
666,00 

192.489,49 

452.899,28 

70.400,00 

523.299,28 

715.788,77 

2017 

36.692,67 
152.752,63 
11.864,13 
3.929,82 

666,00 

205.905,25 

531.330,84 

70.400,00 

601.730,84 

807.636,09 
  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 
"RANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA



  

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Estados de Situación Financiera 

(Expresados en dólares americanos) 

PASIVOS 

Pasivo corriente 

Cuentas y Documentos por Pagar 

Otras Obligaciones Corrientes 

Anticipo Clientes 

Otros Pasivos Corrientes 

Total pasivo corriente 

Pasivo no corriente 

Provisión Jubilación Patronal 

Total pasivo no corriente 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

Capital Social 

Reserva Valuación 

Reserva Legal 

Reserva Facultativa 

Otros Resultados Integrales 

Reserva por Donaciones 

Resultados Acumulados 

Resultado del Ejercicio 

Total Patrimonio 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Al 31 de diciembre de 

  

Notas 2018 2017 

10 237.960,29 328.503,22 

141 7.309,82 6.071,67 

12 94,57 0,00 

13 230.128,36 232.172,45 

475.493,04 566.747,34 

14 7.810,33 6.643,31 

7.810,33 6.643,31 

483.303,37 573.390,65 

15 8.000,00 8.000,00 
37.500,00 37.500,00 

946,45 874,81 
894,85 823,21 

149.955,31 149.955,31 
34.209,55 34.209,55 

1.555,25 982,17 
-576,01 1.900,39 

 232.485,40 — 234,245,44 

 715.788,77_ 807.636,09 

  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 

financieros. 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 
TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

lEstados de Resultados Integrales 

(Expresados en dólares americanos) 

Al 31 de diciembre de 
Notas 2018 2017 

Ingresos: 

Pasivo corriente 

Ventas 16 275.983,54 133.838,49 

Otros Rentas 50.314,80 53.992,21 

Egresos: 

Costos de Venta y Produccion 17  -263.209,64 -120.362,07 
Gastos Administrativos 18 62.538,84 -65.568,24 

Utilidad Neta 549,86 1.900,39 

15% de particpación trabajadores 19 -82,48 -285,06 
Impuesto a la renta 19 -1.043,39 -898,97 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO -576,01 716,36 
  

Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados 
financieros. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 
GERENTE GENERAL CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA
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TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Estados de Flujos de Efectivo 

(Expresados en dólares americanos) 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

Pérdida neta del año 

Depreciaciones 

Otros 
Cambios en activos y pasivos: 

Cuentas por cobrar 

Cuentas y documentos por pagar 

Anticipo proveedores y otros 

Impuestos por pagar 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

Adiciones en Propiedades, planta y equipo 

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

Préstamos recibidos 

(DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 

Alex Puente Apunte 

GERENTE GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 

Más: cargos a resultados que no representan movimientos de efectivo: 

Por el año terminado el 

  

31 de diciembre de 

2018 2017 

(24.925,97) 399.144,61 
(576,01) - 

79.887,56 e 
2.932,11 

11.124,72 187.830,70 
(92.665,82) 211.313,91 
(35.505,58) - 
9.877,05 - 

(1.456,00) (387.687,98) 
(1.456,00) (387.687,98) 

0,00 - 
0,00 - 

(26.381,97) 11.456,42 
36.692,67 25.236,04 

36.692,46 US$ 10.310,70. 3669246 
Las notas financieras que se acompañan, son parte integrante de los estados financieros. 

Mirta Borja Padilla 

CONTADORA GENERAL 

TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A.



TRANSPORTES PUEMBO TRAPUCA C.A. 
Notas a los Estados Financieros 

Descripción 
  

  

  

2018 2017 

Utilidad del Ejercicio 549,86 1.900,39 

() 15% Participación Trabajadores (82,48) (285,06) 

(-) Otras Rentas Exentas - - 

(+) Gastos No Deducibles 4.275,29 2.470,91 

(+) Gastos incurridos para generar ingresos exentos - 0,00 
(+) Participación Trab. atribuibles a ingresos exentos 0,00 0,00 

Base gravada total del Impuesto a la renta 4.742,67 4.086,24 

Impuesto a la Renta Causado 1.043,39 898,97 

Saldo del Anticipo Pendiente de pago antes de rebaja 0,00 0,00 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal 449,48 78,42 

determinado 

= 40% de Rebaja del saldo del anticipo Decreto Ejecutivo N*210 0,00 0,00 

= Anticipo reducido correspondiente al ejercicio fiscal Declarado 449,48 0,00 

= Impuesto a la Renta Causado mayor al Anticipo Reducido 593,91 820,55 

Anticipo Determinado correspondiente al ejercicio fiscal determinado 0,00 0,00 

Diferencia entre Saldo Anticipo Pendiente de Pago y Anticipo - 3 

determinado al ejercicio fiscal determinado. 

Retenciones Recibidas > . 

Impuesto a la Renta a Pagar 593,91 820,55 

Nota 20.- Eventos posteriores 

Hasta la fecha de la emisión de estos estados financieros (marzo 12 de 2019) no se han 
presentado eventos que se conozca, en la opinión de la Administración de la Compañía, que 

puedan afectar la marcha de la compañía o puedan tener un efecto significativo sobre los 
estados financieros, que no se haya revelado en los mismos. 

Alex Puente Apunte Mirta Borja Padilla 
GERENTE GENERAL CONTADOR GENERAL


